<sup>2</sup> DANIELA FATTORI, *Un caso di censura sulla stampa a Verona alla fine del Quattrocento*, «Bollettino della Biblioteca Civica di Verona», III, 1997, pp. 43-50.

protagonista dell'increscioso episodio che provocò l'intervento censorio del Senato Veneto.

Il 23 maggio 1494 infatti fu approvata con 172 voti favorevoli, 11 contrari e 16 'non sinceri',<sup>3</sup> la seguente deliberazione:<sup>4</sup>

Fuit alias in ordine predicatorum de observantia quidam frater Dominicus de Neapoli qui volens licentiosius vivere, relicta observantia, apostatavit et postea accepit habitum S. Francisci et fecit se conventualem. Et quia Dominio nostro facta fuerat gravis querella quod in predicationibus quas faciebat omni studio et arte querebat reddere infestum populis predictum ordinem predicatorum male dicendo et infamando, per patentes litteras nostras scriptum et iniunctum fuit Rectoribus civitatum nostrarum ut eundem fratrem Dominicum monerent omnino abstinere se in dictis suis predicationibus ab omni iniuria et detractioe ipsius ordinis predicatorum, sed tantummodo incumberet declarationi verbi divini ut erat muneris sui, aliter non permetteretur predicare; qui, habita admonitione a Rectoribus nostris Verone, promisit se esse observaturus. Sed tamen ob eius pravam et defandam iniquitatem non tantum non se abstinuit ut promiserat et facere debebat, sed uno die, predicando in civitate nostra Verone, iecit populo quendam libellum diffamatorium quem stampari fecerat in obrobrium et vilipendium predicti religiosi et sancti ordinis predicatorum cum universali mormoratione et periculo ne sequerentur multa inconvenientia, prout per eius [sic] litteras predicti Rectores nostri Verone affimarunt Dominio. Et quia detestandi mores et versutia huius scandalosi hominis sunt prorsus abijciendi [sic] a consortio bonorum, precipue in dicione nostra, vadit pars quod committatur universis Rectoribus terrarum et locorum nostrarum a parte terre et maris ut non permittant ullo pacto quod predictus nequas et scandalosus frater Dominicus de Neapoli morari quovis modo possit in dicione nostra sibi commissa sed ab ea prorsus expellatur et itidem observetur in hac urbe nostra. Verum quia non convenit honori Dei neque ipsius sacri ordinis predicatorum ut frotula ipsa in rerum natura permaneat, iniungatur auctoritate huius Consilii Rectoribus nostris Verone ut publice proclamari faciant ut omnes illi qui habere reperiuntur ex ipsis libellis, illos omnino et infallanter infra biduum presentare et consignare debeant illi Regimini nostro sub pena librarum 100 exigendarum per ipsos Rectores quoad omnes libellos comburere debeant ut primum eos habuerunt et prout presentabuntur.